PAGE
2

Администрация Дивеевского района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	11 февраля 2013 года

	N
	95

О внесении изменений в муниципальную целевую программу «Развитие туризма и создание объектов туристской индустрии в Дивеевском районе Нижегородской области в 2012 – 2015 годах», утвержденную постановлением администрации Дивеевского района Нижегородской области от 21 марта 2012 года № 237

 В связи с уточнением финансирования Программы
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в муниципальную целевую программу «Развитие туризма и создание объектов туристской индустрии в Дивеевском районе Нижегородской области в 2012 – 2015 годах», утвержденную постановлением администрации Дивеевского района Нижегородской области от 21 марта 2012 года № 237, следующие изменения:

1.1. Раздел паспорта Программы «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования программы

(тыс.руб.)
	Источники финансирования
	Годы

	2012
	2013
	2014
	2015
	Всего за период реализации Программы

	Всего, в т.ч.
	15000
	25270
	159800
	688690
	888760

	Областной бюджет

	Местный бюджет

	1050
	3540
	8410
	13000

	Прочие источники
	15000
	24220
	156260
	680280
	875760

	Объемы финансирования Программы уточняются ежегодно при формировании районного бюджета на очередной финансовый год

»
1.2. По тексту Программы:
1) Раздел 2.5 «Система программных мероприятий» изложить в следующей редакции согласно приложению 1.

2) Раздел 2.6 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:
«2.6 Ресурсное обеспечение Программы
Предполагаемый объем средств местного бюджета, необходимый для реализации Программы в 2012 – 2015 годах, составляет 13000 тыс. рублей (объемы финансирования программы уточняются ежегодно при формировании местного бюджета на очередной финансовый год), прочих источников -875760 тыс. рублей. Общий объем – 888760 тыс. рублей.
Объемы и источники финансирования Программы

Таблица 7
	Наименование муниципальных заказчиков
	Источники
финансирования

(млн.руб.)
	Годы

	2012
	2013
	2014
	2015
	Всего за
период
реализации
программы

	1. Администрация Дивеевского муниципального района
	Всего, в т.ч.:
	15
	25,3
	159,8
	688,7
	888,8

	Областной бюджет

	Местный
бюджет

	1,1
	3,5
	8,4
	13,0

	Прочие
источники
	15,0
	24,2
	156,3
	680,3
	875,8

	Итого по программе за период ее реализации общий предполагаемый объем финансирования – 888,8 млн. рублей.

»
2. Управляющему делами администрации Дивеевского района Малышеву В.Н. обеспечить опубликование настоящего постановления на сайте администрации Дивеевского района.

Глава администрации района

Ю.Н.Ваньков
Кузнецова И.А.
Молодцова А.О.

Малышев В.Н.
ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению администрации Дивеевского района Нижегородской области
от 11 февраля 2013 года N 95
«2.5. Система программных мероприятий
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Категория расходов (капвложения, НИОКР и прочие расходы)
	Сроки выполнения
	Исполнители мероприятий
	Источники финансиро-вания
	2012
	2013
	2014
	2015

	Всего

	Цель Программы: Эффективное использование туристского потенциала Дивеевского района Нижегородской области, планирование создания на территории района объектов туристской индустрии.

	Всего, в т.ч.
	15000000
	25270000
	159800000
	688690000
	888760000

	Областной бюджет

	Местный бюджет

	1050000
	3540000
	8410000
	13000000

	Прочие источники
	15000000
	24220000
	156260000
	680280000
	875760000

	Задача 1: Создание стимулирующих условий для развития в Дивеевском районе въездного и внутреннего туризма
	Всего, в т.ч.

	1000000
	3430000
	3450000
	7880000

	Областной бюджет

	Местный бюджет

	1000000
	3430000
	3450000
	7880000

	Прочие источники

	1.1.
	Подготовка предложений по внесению изменений в действующие нормативные правовые акты, регулирующие сферу туризма
	Прочие расходы
	2012-2015
	Отделы и управления администрации
	Всего, в т.ч.

	Областной бюджет

	Местный бюджет

	Прочие источники

	1.2.
	Корректировка генерального плана с.Дивеево, с учетом определения площадок под строительство объектов туристической индустрии
	Прочие расходы
	2013
	Отдел капитального строительства и архитектуры администрации
	Всего, в т.ч.

	1000000

	1000000

	Областной бюджет

	Местный бюджет

	1000000

	1000000

	Прочие источники

	1.3.
	Разработка на местном уровне предложений по предоставлению льгот по аренде земли, сроком до 5-ти лет.
	Прочие расходы
	2013-2015
	Комитет по управлению муниципальным имуществом

администрации
	Всего, в т.ч.

	3150000
	3150000
	6300000

	Областной бюджет

	Местный бюджет

	3150000
	3150000
	6300000

	Прочие источники

	1.4.
	Развитие дорожной инфраструктуры:

 - создание альтернативной стоянки для туристского автотранспорта
	Капитальные вложения
	2014-2015
	Отдел капитального строительства и архитектуры администрации
	Всего, в т.ч.

	180000
	200000
	380000

	Областной бюджет

	Местный бюджет

	180000
	200000
	380000

	Прочие источники

	+
	+
	+

	1.5.
	Благоустройство:

- установка биотуалетов

	2014-2015
	Отдел ЖКХ

администрации
	Всего, в т.ч.

	100000
	100000
	200000

	Областной бюджет

	Местный бюджет

	100000
	100000
	200000

	Прочие источники

	Задача 2: Привлечение инвестиций в развитие материальной базы туриндустрии Дивеевского района
	Всего, в т.ч.

	50000
	50000
	100000

	Областной бюджет

	+
	+
	+

	Местный бюджет

	50000
	50000
	100000

	Прочие источники

	2.1.
	Резервирование
земельных участков в Дивеевском районе Нижегородской области под строительство объектов туриндустрии
	Прочие расходы
	2012-2015
	Администрация Дивеевского района
	Всего, в т.ч.

	Областной бюджет

	Местный бюджет

	Прочие источники

	Областной бюджет

	Местный бюджет

	Прочие источники

	2.2.
	Субсидии на возмещение части процентной ставки по кредитам коммерческих банков на поддержку субъектов туристской деятельности(субъекты туристской деятельности – организации и индивидуальные предприниматели, реализующие проекты в сфере туризма)
	Прочие расходы
	2012-2015
	Финансовое управление администрации
	Всего, в т.ч.

	Областной бюджет

	Местный бюджет

	Прочие источники

	2.3.
	Проведение

презентаций и продвижение инвестиционных предложений на инвестиционных конференциях, форумах, ярмарках, выставках и др.
	Прочие расходы
	2012-2015
	Администрация Дивеевского района,

МИП, МПРМП

	Всего, в т.ч.

	50000
	50000
	100000

	Областной бюджет

	+
	+
	+

	Местный бюджет

	50000
	50000
	100000

	Прочие источники

	2.4.
	Заключение между Администрацией Дивеевского района и инвесторами предварительных соглашений о сотрудничестве по созданию объектов туристской индустрии
	Прочие расходы
	2012-2015
	Администрация Дивеевского района,

инвесторы
	Всего, в т.ч.

	Областной бюджет

	Местный бюджет

	Прочие источники

	Задача 3: Увеличение въездного и внутреннего туристского потока в Дивеевский район
	Всего, в т.ч.

	200000
	220000
	240000
	660000

	Областной бюджет

	Местный бюджет

	Прочие источники

	200000
	220000
	240000
	660000

	3.1.
	Создание туристского бюро
	Прочие расходы
	2013-2015
	Организации т/и

	Всего, в т.ч.

	200000
	220000
	240000
	660000

	Областной бюджет

	Местный бюджет

	Прочие источники

	200000
	220000
	240000
	660000

	Задача 4: Увеличение объемов туристских услуг
	Всего, в т.ч.
	15000000
	24000000
	156000000
	684800000
	879800000

	Областной бюджет

	Местный бюджет

	4800000
	4800000

	Прочие источники
	15000000
	24000000
	156000000
	680000000
	875000000

	4.1.
	Разработка проектно-сметной документации на создание объектов туристской индустрии:

- гостиниц;

- объектов общественного питания.
	НИОКР
	2013-2014
	Инвесторы

	Всего, в т.ч.

	24000000
	36000000

	60000000

	Областной бюджет

	Местный бюджет

	Прочие источники

	24000000
	36000000

	60000000

	4.2.
	Создание гостевого дома
	Капитальные вложения
	2012
	Инвесторы
	Всего, в т.ч.
	15000000

	15000000

	Областной бюджет

	Местный бюджет

	Прочие источники
	150000000

	15000000

	4.3.
	Создание гостиничного комплекса уровня 2*
	Капитальные вложения
	2014-2015
	Инвесторы
	Всего, в т.ч.

	120000000
	200000000
	320000000

	Областной бюджет

	Местный бюджет

	Прочие источники

	120000000
	200000000
	320000000

	4.4.
	Строительство гостиничного комплекса уровня 2*
	Капитальные вложения
	2015
	Инвесторы
	Всего, в т.ч.

	480000000
	480000000

	Областной бюджет

	Местный бюджет

	Прочие источники

	480000000
	480000000

	4.5.
	Создание музейно-туристского комплекса

	Капитальные вложения
	2015
	Отдел культуры и кино администрации,

инвесторы
	Всего, в т.ч.

	4800000
	4800000

	Областной бюджет

	+
	+

	Местный бюджет

	4800000
	4800000

	Прочие источники

	+
	+

	4.6.
	Развитие инфраструктуры эко туризма (смотровые площадки, информационные щиты и другие объекты инфраструктуры)
	Прочие расходы
	2012-2015
	Организации т/и
	Всего, в т.ч.

	Областной бюджет

	Местный бюджет

	Прочие источники

	Задача 5: Информационное обеспечение, маркетинг и PR турпродукта

	Всего, в т.ч.

	70000
	100000
	150000
	320000

	Областной бюджет

	Местный бюджет

	50000
	60000
	110000
	220000

	Прочие источники

	20000
	40000
	40000
	100000

	5.1.
	Подготовка и издание рекламно – информационных материалов о турпотенциале района на нескольких языках по видам туризма (каталогов, буклетов, схем-карт, открыток, путеводителей и пр.)
	Прочие расходы
	2013,

2015
	Отделы и управления администрации

Дивеевского района,

МПРМП
	Всего, в т.ч.

	40000

	50000
	90000

	Областной бюджет

	Местный бюджет

	40000

	50000
	90000

	Прочие источники

	5.2.
	Участие в российских и международных выставках, создание экспозиций.
	Прочие расходы
	2013-2015
	Администрация Дивеевского района

МПРМП
	Всего, в т.ч.

	10000
	40000
	40000
	90000

	Областной бюджет

	+
	+
	+
	+

	Местный бюджет

	10000
	40000
	40000
	90000

	Прочие источники

	5.3.
	Создание баз данных о субъектах туриндустрии района
	Прочие расходы
	2012-2015
	Управление экономики и прогнозирования администрации
	Всего, в т.ч.

	Областной бюджет

	Местный бюджет

	Прочие источники

	5.4.
	Разработка маршрутов , исследований, планов развития, включая изучение ресурсов
	Прочие расходы
	2012-2015
	Отделы и управления администрации

	Всего, в т.ч.

	Областной бюджет

	Местный бюджет

	Прочие источники

	5.5.
	Создание интерактивной карты планирования маршрутов, геоинфоримационной системы и виртуальной модели объектов показа с тиражированием на СД-дисках
	Прочие расходы
	2012-2015
	Организации т/и

	Всего, в т.ч.

	Областной бюджет

	Местный бюджет

	Прочие источники

	5.6.
	Проведение рекламно – информационных туров и презентаций для туроператоров и СМИ. Заключение между Администрацией и туроператорами соглашений о сотрудничестве.
	Прочие расходы
	2012-2015
	Администрация Дивеевского района,

организации т/и

	Всего, в т.ч.

	20000
	60000
	60000
	140000

	Областной бюджет

	+
	+
	+
	+

	Местный бюджет

	20000
	20000
	40000

	Прочие источники

	20000
	40000
	40000
	100000

Участие средств областного бюджета в реализации мероприятий Программы будет осуществляться опосредованно в рамках действующих областных целевых программ развития внутреннего и въездного туризма в Нижегородской области».